様式A(メール提出用) 送付先：sinsei@ecomark.jp

受付番号*       　－ 到着日*          /     /

２０２　年　　月　　日

 公益財団法人日本環境協会
 エコマーク事務局  御中

使用契約者（会社）
名

商品担当者名

部署

E-mail

TEL

（１）エコマーク認定番号

（２）認定商品ブランド名

（３）既認定型式（品番など）

（４）追加型式名

（５）既認定品との違い

（６）追加証明書類

＊追加承認日から公開日までの間、エコマークウェブサイトにおける追加型式の非公表を希望する場合は公表日を記載下さい。

（公表日　　　年　　月　　日）

エコマーク商品追加申込書

エコマーク商品の追加について、下記のとおり申し込みます。

以下にチェックまたは記載をしてください。
なお、原則、商品の外観を示すカラー写真を添付して下さい。

記

以下に記載するか、型式・品番リストを提出して下さい。

既認定商品との変更点を記載して下さい。

※「あり」の場合、具体的に変更内容を以下に記載して下さい。

※上記が「あり」の場合、付属証明書、変更箇所の証明書類を提出して

最終製造工場の変更なし あり

使用する再生材料の変更なし あり

上記以外の認定基準に係る変更なし あり

基準で再生材料などの基準を設定していな

再生材料やその他材料の配合率等の変更なし あり 対象外(配合率の基準が設定されていない場合)

別紙

型式・品番リスト

申込ブランド名

型式・品番名
※　英数字及びスペースは半角、カタカナは全

角で入力

公開開始日
西暦で記載(例、2021/10/1)

グリーン購
入法

JANコード
半角数字(スペースなし)で記載

【例】XA5 2021/4/2 4511111234123

1